



C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – LTDA

CNPJ: 07.965.552/0001-83 - INSCR.MUN.00506476
INSCR. EST. 904.05386-47

vendas@cemacedo.com.br
cemacedo@cemacedo.com.br

PROPOSTA COMERCIAL

A

Prefeitura Municipal de Flores da Cunha

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Flores da Cunha - RS

Fone: (54) 3279-3600

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2023

Data de Abertura: 26 de Outubro de 2023 as 08:30 horas

C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - LTDA

Rua Augusto Zibarth, 393 - Bairro: Uberaba

CEP: 81560-360 - Curitiba - Paraná

CNPJ: 07.965.552/0001-83 - INSCR.MUN.00506476 - INSCR. EST. 904.05386-47

Telefone: (41) 3078-2790 / (41) 3078-0405

E-mail: vendas@cemacedo.com.br

E-mail: cemacedo@cemacedo.com.br

Declaro que estou ciente de que não há pedido mínimo, podendo serem solicitadas entregas em qualquer quantidade e de qualquer item, durante a vigência da Ata.

Declaro que estou ciente de que esta licitação trata-se de um Registro de Preços, onde os quantitativos indicados são meramente estimados, não acarretando qualquer obrigação quanto a sua aquisição por parte do Município.

Estando ciente disso e de todas as cláusulas e condições do edital, apresento minha proposta para participar desta licitação:

Item	Descrição do Material	Unid.	Quant.	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
1	4807 - CIMENTO COLA AC III EXTERNO EMB.20 KG.	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
2	4886 - CIMENTO COLA AC II INTERNO EMB.20 KG.	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
3	1184 - ABRAÇADEIRA FERRO TIPO U 1".	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
4	4936 - ABRAÇADEIRA FERRO TIPO U 1.1/2".	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
5	5455 - ABRAÇADEIRA FERRO TIPO U 1.1/4"	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
6	4927 - ABRAÇADEIRA FERRO TIPO U 1/2".	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
7	4935 - ABRAÇADEIRA FERRO TIPO U 2".	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
8	4960 - ABRAÇADEIRA FERRO TIPO U 2.1./2	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
9	1183 - ABRAÇADEIRA FERRO TIPO U 3/4".	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
10	4820 - ANEL VEDAÇÃO P/VASO SANITARIO.	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
11	5883 - ARAME RECOZIDO 10 - 1,98MM.	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
12	4971 - ARAME RECOZIDO 12 - 2,77MM.	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
13	4793 - ARAME RECOZIDO 16 - 1,65MM	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
14	4932 - ARAME RECOZIDO Nº18 - 1,24MM.	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
15	4799 - BROCA VÍDEA 6MM P/CONCRETO.	PEÇA	50	NC	R\$ -	R\$ -
16	4800 - BROCA VÍDEA 8MM P/CONCRETO.	PEÇA	50	NC	R\$ -	R\$ -
17	4939 - BROCA VÍDEA 10MM P/CONCRETO.	PEÇA	50	NC	R\$ -	R\$ -
18	4725 - BROCA VÍDEA 12MM P/CONCRETO.	PEÇA	50	NC	R\$ -	R\$ -
19	4195 - BUCHA FIXAÇÃO NAILON 6MM.	PEÇA	1000	NC	R\$ -	R\$ -
20	6823 - BUCHA FIXAÇÃO NAILON 6MM P/TIJOLO FURADO	PEÇA	1000	NC	R\$ -	R\$ -
21	4196 - BUCHA FIXAÇÃO NAILON 8MM.	PEÇA	1000	NC	R\$ -	R\$ -
22	6824 - BUCHA FIXAÇÃO NAILON 8MM P/TIJOLO FURADO	PEÇA	1000	NC	R\$ -	R\$ -
23	4197 - BUCHA FIXAÇÃO NAILON 10MM.	PEÇA	1000	NC	R\$ -	R\$ -
24	6849 - BUCHA FIXAÇÃO NAILON 10MM P/TIJOLO FURADO	PEÇA	1000	NC	R\$ -	R\$ -

Rua Augusto Zibarth, 393, Bairro Uberaba - Curitiba/PR, CEP: 81.560-360

Telefone (41) 3277-1110 / 3078-2790 / 3078-0405 - e-mail: vendas@cemacedo.com.br - cemacedo@cemacedo.com.br



C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – LTDA

CNPJ: 07.965.552/0001-83 - INSCR.MUN.00506476
INSCR.EST.904.05386-47

vendas@cemacedo.com.br
cemacedo@cemacedo.com.br

25	7115 - BUCHA FIXAÇÃO NÁILON 12MM P/TIJOLO FURADO	PEÇA	1000	NC	R\$ -	R\$ -
26	4779 - CHUVEIRO ELÉTRICO 5500 WATTS 220 VOLTS C/03 TEMPERATURAS	PEÇA	50	NC	R\$ -	R\$ -
27	4882 - COLA CONTATO TIPO CASCOLA EMB.75 GR BISNAGA	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
28	4275 - COLA SILICONE CINZA EMB.300ML/400GR C/BICO APLICADOR	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
29	4853 - COLA SILICONE INCOLOR EMB.300ML/400GR C/BICO APLICADOR	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
30	4926 - DISPENSER PLÁSTICO P/PAPEL HIGIÊNICO 300 MT.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
31	2062 - DISPENSER PLÁSTICO P/SABONETE C/RESERVATORIO	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
32	2060 - DISPENSER PLÁSTICO P/TOALHA PAPEL (INTERFOLHA).	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
33	7151 - ENGATE FLEXÍVEL AÇO INOX P/GÁS 60CM.	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
34	4953 - ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO EMB.300ML/205GR.	PEÇA	300	NC	R\$ -	R\$ -
35	1958 - FECHADURA MOD.EXTERNA (CILINDRO) C/MAÇANETA TIPO GOTA	PEÇA	300	NC	R\$ -	R\$ -
36	4731 - FECHADURA MOD.EXTERNA P/PORTA DE FERRO (ESTREITA)	PEÇA	300	NC	R\$ -	R\$ -
37	4823 - FERRO CONSTRUÇÃO 8MM X 12MT (5/16").	PEÇA	500	NC	R\$ -	R\$ -
38	4847 - FERRO CONSTRUÇÃO 10MM X 12MT (3/8").	PEÇA	500	NC	R\$ -	R\$ -
39	4824 - FERRO CONSTRUÇÃO 12,5MM X 12MT (1/2").	PEÇA	500	NC	R\$ -	R\$ -
40	4825 - FERRO CONSTRUÇÃO 16MM X 12MT (5/8").	PEÇA	500	NC	R\$ -	R\$ -
41	4884 - FERRO CONSTRUÇÃO 20MM X 12MT (3/4").	PEÇA	500	NC	R\$ -	R\$ -
42	6858 - FERRO CONSTRUÇÃO 25MM X 12MT (1").	PEÇA	500	NC	R\$ -	R\$ -
43	5020 - FITA P/SINALIZAÇÃO ZEBRADA 70MMX200MT	PEÇA	500	NC	R\$ -	R\$ -
44	4836 - GANCHO PITÃO TIPO GRANDE 44X67 EMB.100 PC	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
45	4733 - GANCHO PITÃO TIPO MÉDIO 15X30 EMB.100 PC.	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
46	4849 - JUNÇÃO PVC BRANCA Y 100MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
47	4848 - JUNÇÃO PVC BRANCA Y 150MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 84,64	R\$ 8.464,00
48	2540 - LIXA PANO FOLHA GRÃO 100.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
49	2567 - LIXA PANO FOLHA GRÃO 120 (MÉDIA).	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
50	3449 - LIXA PANO FOLHA GRÃO 180 (FINA).	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
51	4555 - MANTA P/TUBO DRENAGEM	M2	500	NC	R\$ -	R\$ -
52	692 - PASTA LUBRIFICANTE P/PVC (CANO) EMB.160 GR.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00
53	4928 - PREGO C/CABEÇA 10X10.	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
54	4744 - PREGO C/CABEÇA 12X12	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
55	4745 - PREGO C/CABEÇA 13X15.	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
56	6320 - PREGO C/CABEÇA 15X18	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
57	4746 - PREGO C/CABEÇA 16X24.	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
58	4747 - PREGO C/CABEÇA 17X27.	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
59	4748 - PREGO C/CABEÇA 18X30.	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
60	4749 - PREGO C/CABEÇA 19X39.	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
61	4929 - PREGO C/CABEÇA 21X48.	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
62	4750 - PREGO C/CABEÇA 25X72.	KG	200	NC	R\$ -	R\$ -
63	4885 - SIFÃO SANFONADA SIMPLES 150CM.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
64	1035 - TABUA DE EUCALIPTO MED.2,5X15X540 CM.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
65	6315 - TABUA DE EUCALIPTO MED.2,5X20X540 CM.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
66	1109 - TABUA DE EUCALIPTO MED.2,5X30X540 CM.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
67	6314 - TABUA DE EUCALIPTO MED.2,5X7,5X540 CM.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
68	4894 - TINTA SPRAY COR BRANCA EMB.360 ML.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -

Rua Augusto Zibarth, 393, Bairro Uberaba - Curitiba/PR, CEP: 81.560-360

Telefone (41) 3277-1110 / 3078-2790 / 3078-0405 - e-mail: vendas@cemacedo.com.br - cemacedo@cemacedo.com.br



C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – LTDA

CNPJ: 07.965.552/0001-83 - INSCR.MUN.00506476
INSCR.EST.904.05386-47

vendas@cemacedo.com.br
cemacedo@cemacedo.com.br

69	4641 - ADAPTADOR PVC MARROM P/CAIXA D'ÁGUA 50MM.	PEÇA	50	PLASTILIT	R\$ 27,70	R\$ 1.385,00
70	6610 - ANEL VEDAÇÃO 40MM P/CANO PVC.	PEÇA	100	GIBABOR	R\$ 1,20	R\$ 120,00
71	5971 - ANEL VEDAÇÃO 50MM P/CANO PVC.	PEÇA	150	GIBABOR	R\$ 1,71	R\$ 256,50
72	38327 - ANEL VEDAÇÃO 75MM P/CANO PVC.	PEÇA	150	GIBABOR	R\$ 2,29	R\$ 343,50
73	7208 - ANEL VEDAÇÃO 100MM P/CANO PVC.	PEÇA	500	GIBABOR	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
74	7209 - ANEL VEDAÇÃO 150MM P/CANO PVC.	PEÇA	500	GIBABOR	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
75	7210 - ANEL VEDAÇÃO 200MM P/CANO PVC.	PEÇA	500	GIBABOR	R\$ 14,36	R\$ 7.180,00
76	1931 - ASSENTO P/VASO SANITARIO C/TAMPA COR BEGE.	PEÇA	500	NC	R\$ -	R\$ -
77	4611 - BUCHA PVC MARROM CURTA 25X20MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 1,01	R\$ 202,00
78	4612 - BUCHA PVC MARROM CURTA 32X25MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 1,24	R\$ 248,00
79	4613 - BUCHA PVC MARROM CURTA 40X32MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 2,79	R\$ 558,00
80	4614 - BUCHA PVC MARROM LONGA 32X25MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 2,21	R\$ 442,00
81	4615 - BUCHA PVC MARROM LONGA 40X20MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 3,41	R\$ 682,00
82	4616 - BUCHA PVC MARROM LONGA 40X25MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 4,69	R\$ 938,00
83	4617 - BUCHA PVC MARROM LONGA 50X25MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 4,30	R\$ 860,00
84	134970 - BUCHA PVC MARROM LONGA 60X25MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
85	134971 - BUCHA PVC MARROM LONGA 60X40MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
86	134972 - BUCHA PVC MARROM LONGA 60X50MM.	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 16,01	R\$ 3.202,00
87	6837 - CAIXA DESCARGA D'ÁGUA ACOPLADA P/VASO SANITÁRIO	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
88	4200 - CAIXA DESCARGA D'ÁGUA CAP.7 A 9 LT COR BEGE/ BRANCA.	PEÇA	500	ALUMASA	R\$ 37,80	R\$ 18.900,00
89	8002 - CAIXA P/HIDRÔMETRO PADRÃO CORSAN	PEÇA	10	NC	R\$ -	R\$ -
90	4701 - CAIXA SIFONADA ESGOT.MED.100X100X50 MM	PEÇA	50	NC	R\$ -	R\$ -
91	4673 - CAIXA SIFONADA ESGOT.MED.250X230X75 MM.	PEÇA	50	NC	R\$ -	R\$ -
92	4493 - CANO PVC 1/2" P/LIGAÇÃO CHUVEIRO.	PEÇA	50	NC	R\$ -	R\$ -
93	4494 - CANO PVC 40MMX1,60MT P/LIGAÇÃO VASO SANITÁRIO.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
94	4496 - CANO PVC BRANCO 40MM.	METRO	300	NC	R\$ -	R\$ -
95	4497 - CANO PVC BRANCO 50MM.	METRO	300	NC	R\$ -	R\$ -
96	4570 - CANO PVC BRANCO 75MM	METRO	300	NC	R\$ -	R\$ -
97	4495 - CANO PVC BRANCO 100MM.	METRO	600	NC	R\$ -	R\$ -
98	4533 - CANO PVC BRANCO 150MM.	METRO	600	NC	R\$ -	R\$ -
99	4721 - CANO PVC BRANCO 200MM.	METRO	600	NC	R\$ -	R\$ -
100	4668 - CANO PVC DRENO 100MM X 6MT.	METRO	300	NC	R\$ -	R\$ -
101	4530 - CANO PVC MARROM 20MM.	METRO	300	NC	R\$ -	R\$ -
102	4785 - CANO PVC MARROM 25MM.	METRO	300	NC	R\$ -	R\$ -
103	4531 - CANO PVC MARROM 32MM.	METRO	300	NC	R\$ -	R\$ -
104	4498 - CANO PVC MARROM 50MM.	METRO	300	NC	R\$ -	R\$ -
105	4671 - CANO PVC OCRE 100MMX6MT P/ESGOTO LISO	METRO	900	MULTILIT	R\$ 73,23	R\$ 65.907,00
106	4656 - CANO PVC OCRE 150MMX6MT P/ESGOTO LISO.	METRO	600	MULTILIT	R\$ 137,36	R\$ 82.416,00
107	5489 - CANO PVC OCRE 200MMX6MT P/ESGOTO LISO	METRO	600	MULTILIT	R\$ 72,20	R\$ 43.320,00
108	4542 - CAP PVC BRANCO SOLDAVEL 40MM.	PEÇA	50	PLASTILIT	R\$ 2,20	R\$ 110,00
109	4543 - CAP PVC BRANCO SOLDAVEL 50MM.	PEÇA	50	PLASTILIT	R\$ 3,60	R\$ 180,00
110	7218 - CAP PVC BRANCO SOLDAVEL 75MM.	PEÇA	50	PLASTILIT	R\$ 6,10	R\$ 305,00
111	5690 - CAP PVC BRANCO SOLDAVEL 100MM.	PEÇA	50	PLASTILIT	R\$ 7,32	R\$ 366,00
112	4718 - CAP PVC BRANCO SOLDAVEL 150MM.	PEÇA	50	PLASTILIT	R\$ 22,12	R\$ 1.106,00
113	4556 - CAP PVC BRANCO SOLDAVEL 200MM.	PEÇA	50	PLASTILIT	R\$ 87,40	R\$ 4.370,00
114	4618 - CAP PVC MARROM SOLDAVEL 20MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,26	R\$ 126,00
115	4619 - CAP PVC MARROM SOLDAVEL 25MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,43	R\$ 143,00
116	4544 - CAP PVC MARROM SOLDAVEL 32MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 2,15	R\$ 215,00
117	134974 - CAP PVC MARROM SOLDAVEL 50MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 8,04	R\$ 804,00
118	6517 - CAP PVC OCRE 100MM C/ANEL.	PEÇA	100	C&M	R\$ 21,83	R\$ 2.183,00
119	4660 - CAP PVC OCRE 150MM C/ANEL.	PEÇA	150	C&M	R\$ 51,48	R\$ 7.722,00
120	6518 - CAP PVC OCRE 200MM C/ANEL.	PEÇA	150	C&M	R\$ 82,35	R\$ 12.352,50
121	134975 - COLA PVC EMB.175 MG C/PINCEL	PEÇA	100	PULVITEC	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00
122	6417 - ENGATE FLEXÍVEL AÇO INOX 1/2"X40CM.	PEÇA	150	NC	R\$ -	R\$ -
123	4712 - ENGATE FLEXÍVEL AÇO INOX 1/2"X60CM.	PEÇA	150	NC	R\$ -	R\$ -
124	4501 - ENGATE FLEXÍVEL PVC 1/2"X50CM PIA/CAIXA DESCARGA.	PEÇA	200	ALUMASA	R\$ 22,41	R\$ 4.482,00
125	4500 - ENGATE VASO SANITÁRIO INTERNO(ESPUDE).	PEÇA	200	PLASTILIT	R\$ 6,57	R\$ 1.314,00

Rua Augusto Zibarth, 393, Bairro Uberaba - Curitiba/PR, CEP: 81.560-360

Telefone (41) 3277-1110 / 3078-2790 / 3078-0405 - e-mail: vendas@cemacedo.com.br - cemacedo@cemacedo.com.br



C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – LTDA

CNPJ: 07.965.552/0001-83 - INSCR.MUN.00506476
INSCR. EST. 904.05386-47

vendas@cemacedo.com.br
cemacedo@cemacedo.com.br

126	4502 - FITA VEDA ROSCA 18MM X 25MT	RL	500	POLYFITA	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00
127	4681 - GRELHA ALUMÍNIO P/RALO 150 X 150MM.	PEÇA	150	NC	R\$ -	R\$ -
128	4565 - JOELHO PVC AZUL 20MM X 1/2" X 90°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 6,43	R\$ 643,00
129	7216 - JOELHO PVC AZUL 25MM X 1/2" X 90°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 6,27	R\$ 627,00
130	4566 - JOELHO PVC AZUL 25MM X 3/4" X 90°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 8,39	R\$ 839,00
131	4505 - JOELHO PVC BRANCO 40MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,76	R\$ 176,00
132	4572 - JOELHO PVC BRANCO 40MM X 45.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 2,40	R\$ 240,00
133	4506 - JOELHO PVC BRANCO 50MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 2,53	R\$ 253,00
134	4575 - JOELHO PVC BRANCO 50MM X 45.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 3,50	R\$ 350,00
135	4507 - JOELHO PVC BRANCO 75MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 6,40	R\$ 640,00
136	4577 - JOELHO PVC BRANCO 75MM X 45.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 7,45	R\$ 745,00
137	4504 - JOELHO PVC BRANCO 100MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 6,12	R\$ 612,00
138	4503 - JOELHO PVC BRANCO 100MM X 45	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 7,61	R\$ 761,00
139	4576 - JOELHO PVC BRANCO 150MM X 90.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 35,26	R\$ 3.526,00
140	4670 - JOELHO PVC BRANCO 150MM X 45°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 39,38	R\$ 3.938,00
141	4579 - JOELHO PVC BRANCO 200MM X 90.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 107,74	R\$ 10.774,00
142	7211 - JOELHO PVC BRANCO 200MM X 45°	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 101,43	R\$ 10.143,00
143	4537 - JOELHO PVC MARROM 20MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 0,92	R\$ 92,00
144	4624 - JOELHO PVC MARROM 20MM X 45°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,42	R\$ 142,00
145	4534 - JOELHO PVC MARROM 25MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,06	R\$ 106,00
146	4508 - JOELHO PVC MARROM 25MM X 45°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 2,00	R\$ 200,00
147	4535 - JOELHO PVC MARROM 32MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 2,94	R\$ 294,00
148	4625 - JOELHO PVC MARROM 32MM X 45°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 4,59	R\$ 459,00
149	4571 - JOELHO PVC MARROM 50MM X 90.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 6,58	R\$ 658,00
150	7217 - JOELHO PVC MARROM 50MM X 45°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 8,58	R\$ 858,00
151	4663 - JOELHO PVC OCRE 100MM X 90°.	PEÇA	100	ASPERBRAS	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00
152	6514 - JOELHO PVC OCRE 100MM X 45°.	PEÇA	100	ASPERBRAS	R\$ 19,24	R\$ 1.924,00
153	7212 - JOELHO PVC OCRE 100MM X 90° LONGA (CURVA)	PEÇA	100	C&M	R\$ 34,97	R\$ 3.497,00
154	7213 - JOELHO PVC OCRE 150MM X 90°.	PEÇA	100	C&M	R\$ 47,13	R\$ 4.713,00
155	6316 - JOELHO PVC OCRE 150MM X 45°.	PEÇA	100	C&M	R\$ 36,08	R\$ 3.608,00
156	4658 - JOELHO PVC OCRE 150MM X 90° LONGA (CURVA)	PEÇA	100	C&M	R\$ 93,67	R\$ 9.367,00
157	7214 - JOELHO PVC OCRE 200MM X 90°.	PEÇA	100	C&M	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00
158	7215 - JOELHO PVC OCRE 200MM X 45°.	PEÇA	100	C&M	R\$ 143,33	R\$ 14.333,00
159	5965 - JOELHO PVC OCRE 200MM X 90° LONGA (CURVA)	PEÇA	100	C&M	R\$ 310,67	R\$ 31.067,00
160	1203 - JOGO/KIT REPARO P/VÁLVULA DESCARGA.	PEÇA	100	CENSI	R\$ 56,33	R\$ 5.633,00
161	3392 - JUNÇÃO PVC OCRE Y 150X100 MM	PEÇA	50	C&M	R\$ 127,50	R\$ 6.375,00
162	7036 - JUNÇÃO PVC OCRE Y 200X150 MM	PEÇA	50	C&M	R\$ 208,50	R\$ 10.425,00
163	4621 - LUVA PVC AZUL 20MM X 1/2".	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 5,63	R\$ 563,00
164	4620 - LUVA PVC AZUL 25MM X 1/2".	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 5,67	R\$ 567,00
165	6126 - LUVA PVC AZUL 25MM X 3/4".	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 7,50	R\$ 750,00
166	4509 - LUVA PVC BRANCO 40MM	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,35	R\$ 135,00
167	6103 - LUVA PVC BRANCO 50MM	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 2,96	R\$ 296,00
168	4546 - LUVA PVC BRANCO 75MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 5,83	R\$ 583,00
169	4649 - LUVA PVC BRANCO 100MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 5,57	R\$ 557,00
170	4720 - LUVA PVC BRANCO 150MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 27,69	R\$ 2.769,00
171	6817 - LUVA PVC BRANCO 200MM	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 53,48	R\$ 5.348,00
172	10179 - LUVA PVC BRANCO 100MM CORRER.	PEÇA	100	C&M	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
173	6516 - LUVA PVC BRANCO 150MM CORRER	PEÇA	100	C&M	R\$ 44,29	R\$ 4.429,00
174	2729 - LUVA PVC BRANCO 200MM CORRER	PEÇA	100	C&M	R\$ 83,04	R\$ 8.304,00
175	4541 - LUVA PVC MARROM 20MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 0,94	R\$ 94,00
176	4716 - LUVA PVC MARROM 20MM CORRER.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
177	4510 - LUVA PVC MARROM 25MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,16	R\$ 116,00
178	4694 - LUVA PVC MARROM 25MM CORRER.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 13,92	R\$ 1.392,00
179	4540 - LUVA PVC MARROM 32MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 2,85	R\$ 285,00
180	4713 - LUVA PVC MARROM 32MM CORRER.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00
181	4687 - LUVA PVC MARROM 50MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 4,83	R\$ 483,00
182	7219 - LUVA PVC MARROM 50MM CORRER	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 29,51	R\$ 2.951,00
183	6515 - LUVA PVC OCRE 100MM C/ANEL.	PEÇA	100	C&M	R\$ 17,57	R\$ 1.757,00
184	4659 - LUVA PVC OCRE 150MM C/ANEL.	PEÇA	100	C&M	R\$ 50,33	R\$ 5.033,00
185	7114 - LUVA PVC OCRE 200MM C/ANEL.	PEÇA	100	C&M	R\$ 150,25	R\$ 15.025,00
186	4689 - MANGUEIRA PLÁSTICA P/JARDIM 3/4"(20MM) X 3MM TRANÇADA SILICONE.	METRO	500	NC	R\$ -	R\$ -
187	6102 - REDUÇÃO PVC BRANCO 50x40 MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 2,60	R\$ 260,00
188	6118 - REDUÇÃO PVC BRANCO 75X50 MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 9,13	R\$ 913,00
189	6116 - REDUÇÃO PVC BRANCO 100X40 MM.	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -

Rua Augusto Zibarth, 393, Bairro Uberaba - Curitiba/PR, CEP: 81.560-360

Telefone (41) 3277-1110 / 3078-2790 / 3078-0405 - e-mail: vendas@cemacedo.com.br - cemacedo@cemacedo.com.br



C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – LTDA

CNPJ: 07.965.552/0001-83 - INSCR.MUN.00506476
INSCR.EST.904.05386-47

vendas@cemacedo.com.br
cemacedo@cemacedo.com.br

190	4514 - REDUÇÃO PVC BRANCO 100X50 MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00
191	4672 - REDUÇÃO PVC BRANCO 100X75 MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 15,73	R\$ 1.573,00
192	4515 - REDUÇÃO PVC BRANCO 150X100 MM	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 27,70	R\$ 2.770,00
193	4516 - REDUÇÃO PVC BRANCO 200X150 MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 67,21	R\$ 6.721,00
194	4545 - REDUÇÃO PVC MARROM 25X20 MM SOLDAVEL.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,07	R\$ 107,00
195	4517 - REDUÇÃO PVC MARROM 32X25 MM SOLDAVEL.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,91	R\$ 191,00
196	4518 - REDUÇÃO PVC MARROM 40X32 MM SOLDAVEL.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 2,74	R\$ 274,00
197	4548 - REDUÇÃO PVC MARROM 50X25 MM SOLDAVEL	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 4,72	R\$ 472,00
198	4519 - REDUÇÃO PVC MARROM 50X40 MM SOLDAVEL.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 4,29	R\$ 429,00
199	5549 - REDUÇÃO PVC OCRE 150X100 MM	PEÇA	100	C&M	R\$ 72,98	R\$ 7.298,00
200	6119 - REDUÇÃO PVC OCRE 200X150 MM	PEÇA	100	C&M	R\$ 272,42	R\$ 27.242,00
201	6835 - REGISTRO METAL ESFERA P/ÁGUA 12,5MM (1/2") C/ROSCA	PEÇA	100	GENEBRE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
202	806 - REGISTRO METAL ESFERA P/ÁGUA 20MM (3/4") C/ROSCA	PEÇA	100	GENEBRE	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00
203	4594 - REGISTRO METAL ESFERA P/ÁGUA 25MM (1") C/ROSCA	PEÇA	100	GENEBRE	R\$ 82,12	R\$ 8.212,00
204	5592 - REGISTRO METAL ESFERA P/ÁGUA 50MM (2") C/ROSCA	PEÇA	100	GENEBRE	R\$ 274,79	R\$ 27.479,00
205	4560 - REGISTRO METAL ESFERA P/ÁGUA 75MM (3") C/ROSCA	PEÇA	100	GENEBRE	R\$ 644,33	R\$ 64.433,00
206	4622 - REGISTRO PVC MARROM ESFERA 20MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00
207	4623 - REGISTRO PVC MARROM ESFERA 25MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 12,03	R\$ 1.203,00
208	4646 - REGISTRO PVC MARROM ESFERA 32MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 19,70	R\$ 1.970,00
209	4645 - REGISTRO PVC MARROM ESFERA 40MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 32,84	R\$ 3.284,00
210	4688 - REGISTRO PVC MARROM ESFERA 50MM.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 32,72	R\$ 3.272,00
211	4637 - TEE PVC AZUL 20MM X 1/2" X 90°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 8,15	R\$ 815,00
212	4598 - TEE PVC AZUL 25MM X 1/2" X 90°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 10,36	R\$ 1.036,00
213	4599 - TEE PVC AZUL 25MM X 3/4" X 90°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 10,56	R\$ 1.056,00
214	4522 - TEE PVC BRANCO 40MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 3,23	R\$ 323,00
215	4523 - TEE PVC BRANCO 50MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 6,29	R\$ 629,00
216	4693 - TEE PVC BRANCO 75MM X 90°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 14,32	R\$ 1.432,00
217	4521 - TEE PVC BRANCO 100MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 12,25	R\$ 1.225,00
218	4686 - TEE PVC BRANCO 150MM X 90.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
219	7126 - TEE PVC BRANCO 200MM X 90.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 171,13	R\$ 17.113,00
220	5490 - TEE PVC BRANCO 100 X 50MM X 90°	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 13,32	R\$ 1.332,00
221	4595 - TEE PVC BRANCO 150 X 100MM X 90.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 57,87	R\$ 5.787,00
222	4539 - TEE PVC MARROM 20MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,35	R\$ 135,00
223	4550 - TEE PVC MARROM 25MM X 20MM X 90°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 4,82	R\$ 482,00
224	4538 - TEE PVC MARROM 25MM X 90°	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 1,42	R\$ 142,00
225	4524 - TEE PVC MARROM 32MM X 25MM X 90°.	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 7,24	R\$ 724,00
226	4597 - TEE PVC MARROM 32MM X 90°	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 5,05	R\$ 505,00
227	4547 - TEE PVC MARROM 50MM X 90	PEÇA	100	PLASTILIT	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00
228	4662 - TEE PVC OCRE 100MM X 90°.	PEÇA	100	C&M	R\$ 33,71	R\$ 3.371,00
229	4657 - TEE PVC OCRE 150MM X 90°.	PEÇA	100	C&M	R\$ 86,86	R\$ 8.686,00
230	6317 - TEE PVC OCRE 200MM X 90°.	PEÇA	100	C&M	R\$ 267,67	R\$ 26.767,00
231	6525 - TORNEIRA BOIA 1/2" P/CAIXA D'ÁGUA	PEÇA	100	ALUMASA	R\$ 12,20	R\$ 1.220,00
232	4525 - TORNEIRA BOIA 3/4" P/CAIXA D'ÁGUA	PEÇA	100	ALUMASA	R\$ 13,24	R\$ 1.324,00
233	7098 - TORNEIRA ELÉTRICA 5500 WATTS 220 VOLTS P/BANCADA PESCOÇO ALTO E MÓVEL C/180° C/AREJADOR ARTICULÁVEL, REGISTRO 1/4" DE VOLTA, 03 TEMPERATURAS(QUENTE, MORN E FIRA)	PEÇA	100	NC	R\$ -	R\$ -
234	4569 - TORNEIRA ELÉTRICA 5500 WATTS 220 VOLTS P/PAREDE PESCOÇO ALTO E MÓVEL C/180° C/AREJADOR ARTICULÁVEL, REGISTRO 1/4" DE VOLTA, 03 TEMPERATURAS(QUENTE, MORN E FIRA)	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
235	4684 - TORNEIRA INOX P/LAVATORIO AUTOMATICA.	PEÇA	100	IMPERATRIZ	R\$ 145,05	R\$ 14.505,00
236	5591 - TORNEIRA INOX P/LAVATÓRIO	PEÇA	100	MARCHEZAN	R\$ 89,19	R\$ 8.919,00
237	4563 - TORNEIRA INOX P/PAREDE MOD.GIRATÓRIA.	PEÇA	100	MARCHEZAN	R\$ 93,48	R\$ 9.348,00

Rua Augusto Zibarth, 393, Bairro Uberaba - Curitiba/PR, CEP: 81.560-360

Telefone (41) 3277-1110 / 3078-2790 / 3078-0405 - e-mail: vendas@cemacedo.com.br - cemacedo@cemacedo.com.br



C.E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS – LTDA

CNPJ: 07.965.552/0001-83 - INSCR.MUN.00506476
INSCR. EST. 904.05386-47

vendas@cemacedo.com.br
cemacedo@cemacedo.com.br

238	4557 - TORNEIRA INOX P/PAREDE TAMANHO 18CM.	PEÇA	100	MARCHEZAN	R\$ 132,51	R\$ 13.251,00
239	4526 - TORNEIRA PLÁSTICA P/JARDIM 1/2"	PEÇA	500	PLASTILIT	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00
240	4647 - TUBO PVC EXTENSIVEL UNIVERSAL P/PIA E TANQUE MED.02 MT.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
241	1972 - VASO SANITARIO COR BRANCA, CONVENCIONAL, SEM ASSENTO E SEM CAIXA ACOPLADA.	PEÇA	150	NC	R\$ -	R\$ -
242	4794 - CIMENTO POZOLAMICO CP IV-32, SACOS DE 50 KG. Apresentar LO (Licença de Operação), expedida pelo órgão ambiental competente, da empresa que fabrica os produtos, em vigor, conforme item 4.4, II, do edital.	PEÇA	800	NC	R\$ -	R\$ -
243	4795 - CAL HIDRATADA EMB.20 KG.	PEÇA	250	NC	R\$ -	R\$ -
244	4805 - PREGO AÇO C/CAB.12X12 EMB.30 PÇ.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
245	4923 - PREGO AÇO C/CAB.17X27 EMB.30 PÇ.	PEÇA	200	NC	R\$ -	R\$ -
TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 787.825,50
setecentos e oitenta e sete mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos						

Condições Gerais de Fornecimento

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Caso a empresa não informe este prazo em sua proposta, será considerado automaticamente como sendo 60 (sessenta) dias. - Conforme Edital e a Lei 8666/93

Local de Entrega: ALMOXARIFADO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL ANGELO ARALDI, localizado na Rua São José, 2.500, Centro, em Flores da Cunha – RS, no horário das 8 horas às 11 horas, somente pela manhã, em dias úteis. - Conforme Edital e a Lei 8666/93

Condições de Entrega/Prazo: A entrega dos materiais de construção e materiais hidráulicos deverá se dar no prazo de 20 (vinte) dias, pela licitante vencedora, livre de frete, carga e descarga, e poderá ser nos seguintes locais, conforme informado na Autorização de Entrega: - Conforme Edital e a Lei 8666/93

Condições de Pagamento: Mediante a apresentação e o recebimento definitivo das Notas Fiscais pelo setor competente, o pagamento dos produtos entregues será efetuado em 03 (três) dias úteis após a liquidação, em conta bancária a ser fornecida pela licitante vencedora. - Conforme Edital e a Lei 8666/93 I - O pagamento será realizado de acordo com as quantidades entregues e solicitadas pela Secretaria requisitante.

Todos os preços orçados já estão inclusos despesas, encargos e tributos.
Garantia dos materiais - 12 (Doze) meses - desde que utilizados e armazenados adequadamente.

Dados Bancários

Banco: Bradesco - **Agência:** 2810 - **Conta Corrente:** 13027-3
PIX CNPJ - Banco Bradesco: 07965552000183

***Declaro ser Empresa de Pequeno Porte.**
***Todas e demais condições - Conforme Edital.**

Curitiba - PR, 26 de Outubro de 2023.

07.965.552/0001-83
C.E. Macedo
Comércio de Materiais
Hidráulicos LTDA
Rua Augusto Zibarth, 393
Bairro Uberaba-CEP 81.560-360
CURITIBA- PARANÁ

C. E. Macedo Comércio de Materiais Hidráulicos LTDA EPP
Carlos Eduardo Macedo
CPF: 004.959.389-71 / RG 7.515.044-0
Administrador

Rua Augusto Zibarth, 393, Bairro Uberaba - Curitiba/PR, CEP: 81.560-360
Telefone (41) 3277-1110 / 3078-2790 / 3078-0405 - e-mail: vendas@cemacedo.com.br - cemacedo@cemacedo.com.br